
Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 1_impcgn070E2FE21_121090.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 2_impcgn070E2FE21_121090.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 3_impcgn070E2FE21_121090.pdf



MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo,

VISTO: la solicitud de acceso a la información pública formulada por el señor 
Renzo Martínez Blangero, al amparo de la Ley N°18.381, de 17 de octubre 
de 2008;

RESULTANDO: I) que el objeto de la solicitud recae sobre los pedidos de la 
Caja de Jubilaciones y Pensiones Bancarias de excepción al tope salarial 
dispuesto por el inciso tercero del artículo 21 de la Ley Nº 17.556, de 18 de 
setiembre de 2002, en la redacción dada por el artículo 510 de la Ley Nº 
20.075, de 20 de octubre de 2022;

II) que la Oficina de Asesoría Presupuestal de la
Contaduría General de la Nación elaboró el informe correspondiente;

CONSIDERANDO:  I) que conforme a lo establecido en el artículo 2 de la 
Ley N° 18.381, se considera información pública toda la que emane o esté 
en  posesión  de  cualquier  organismo público,  sea  o  no  estatal,  salvo  las 
excepciones o secretos establecidos por  ley,  así  como las informaciones 
reservadas o confidenciales;

II) que el artículo 16 de la norma citada establece que el
acto que resuelva sobre la petición deberá emanar del jerarca máximo del 
organismo o quien ejerza facultades delegadas y deberá franquear o negar 
el acceso a la información que obrare en su poder relativa a la solicitud en 
forma fundada;

III) que  la  información  solicitada  es  considerada
información pública y no se encuentra comprendida en las excepciones o 
secretos establecidos por Ley N° 18.381 ni se trata de información reservada 
o confidencial;

ATENTO: a  lo  informado por  la  Asesoría  Jurídica  de esta  Secretaría  de 
Estado y a lo dispuesto por la Ley Nº 18.381, de 17 de octubre de 2008, y la 
Resolución  de  la  Dirección  General  de  Secretaría  Nº  1243,  de  16  de 
noviembre de 2020, por la que se delegan atribuciones, de acuerdo con el 
artículo 181, numeral 9º de la Constitución de la República;

1

Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 322023-7933 Renzo Martínez.pdf



EL DIRECTOR GENERAL DE SECRETARÍA 
en ejercicio de atribuciones subdelegadas,

 RESUELVE: 

1°)  Concédase  la  información  solicitada  por  el  señor  Renzo  Martínez 
Blangero,  remitiéndose  la  misma  al  correo  electrónico 
renzomartinez.2487@gmail.com.

2°)  Notifíquese al interesado, publíquese en la página web institucional de 
esta Secretaría de Estado.

2

Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 332023-7933 Renzo Martínez.pdf

mailto:renzomartinez.2487@gmail.com


Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 39_2023-5-1-0007933 at 7618.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 40_2023-5-1-0007933 at 7618.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 10_Solicitud Nov 2021.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 11_Solicitud Nov 2021.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 12_Solicitud Nov 2021.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 13_Solicitud Nov 2021.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 14_Solicitud Nov 2021.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 15_Solicitud Nov 2021.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 16_Solicitud Marzo 2022.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 17_Solicitud Marzo 2022.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 18_Solicitud Marzo 2022.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 19_Solicitud Marzo 2022.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 20_Solicitud junio 2022.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 21_Solicitud junio 2022.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 22_Solicitud junio 2022.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 23_Solicitud junio 2022.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 24_Solicitud junio 2022.pdf



MEF
EXPEDIENTE Nº 
2023-5-1-0007933

Oficina Actuante: CGN - Oficina Asesoría Presupuestal
Fecha: 09/10/2023 16:09:57
Tipo: Informar

Vienen estas actuaciones con la solicitud del Sr. Renzo Martínez Blangero al amparo de la Ley Nº 18.381, de
17 de octubre de 2008, relativa al pedido de la Caja de Jubilaciones y Pensiones Bancarias (CJPB) de
excepción al tope salarial dispuesto por el inciso tercero del artículo 21 de la Ley Nº 17.556, de 18 de
setiembre de 2002, en la redacción dada por el artículo 510 de la Ley Nº 20.075, de 20 de octubre de 2022.

La CJPB solicitó hacer uso de la excepción para exceder el tope dispuesto legalmente para algunos de sus
dependientes, en los años 2022 y 2023.

Se adjuntan las tres solicitudes presentadas por el organismo.

Hasta la fecha no se han autorizado excepciones al tope salarial dispuesto legalmente vigente en los años
2022 y 2023.

Archivos Adjuntos
# Nombre Convertido a PDF
1 2023-5-1-0007933-Solicitud Nov 2021.pdf Sí
2 2023-5-1-0007933-Solicitud Marzo 2022.pdf Sí
3 2023-5-1-0007933-Solicitud junio 2022.pdf Sí

Firmante:
MOSTEIRO, JESSIKA

Expediente N°: 2023-5-1-0007933

Folio n° 26ApiaDocumentum


	Expediente n° 2023-5-1-0007933
	Pasar
	Informar
	Pasar
	AUTO- Pase Masivo




